Es -

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n o  146/2016

Súmula: 	"Solicito 	providências 	do
executivo, junto a Secretaria
Infraestrutura e Serviços Urbanos, para
que seja providenciada a manutenção da Rua
Belanisia Ribeiro de Souza altura do n 0 253
- Jardim Portela".

Indico à Mesa, após ouvido o Douto plenário, na forma
regimental vigente, seja oficiado o Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito do Município, para que informe a esta
casa de leis, sobre a possibilidade de efetua a
manutenção da Rua Belanisia Ribeiro de Souza altura do
253 - Jardim Portela.

Justificativa.

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma rua muito movimentada, onde o trânsito
de veículos é intenso bem como o tráfego de pedestres,
fazendo travessia. É importante ressaltar que há
passagem de dezenas de crianças e adolescentes ao longo
do dia, porém a via encontra-se com vários buracos, o
que dificulta a passagem dos veículos, e também dos
pedestres podendo ocorrer acidentes graves. Segue em
anexo imagens dos buracos.

Sala das Sessões Bemvindo
Moreira Nery, 22 de janeiro de 2016.

CÂMARA MUNVJr. AL DE ITAE:; -.

PFQTOLQ

. 	2 2 JAN. 2016

ASSINATURA

IONORTELA
Presidente da Câmara Municipal

"Procurai a paz da cidade,
e orai por ela ao Senhor."

Jeremias 29:7

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br